
ZÁPIS Z MIMOŘÁDNÉ REDAKČNÍ RADY 

za účasti členů redakční rady Zpravodaje obce Píšť a zastupitelů obce Píšť 

 

Datum a místo konání: 10. 4. 2017 (17 hodin), zasedací místnost OÚ Píšť 

 

REDAKČNÍ RADA (mimo zastupitele) 

Přítomni: M. Halfarová, M. Smolková, Mgr. L. Hrubý, Bc. J. Neminář, T. Svoboda. 

Omluveni: MgA. R. Slaninová, Bc. D. Plaček, Mgr. Z. Plačková, G. Šintlerová. 

 

ZASTUPITELÉ  

Přítomni: Bc. D. Fichna, Mgr. J. Plačková, Ing. D. Šebestík, Mgr. J. Polomská, Ing. J. Návrat, P. Krupa, E. 

Golinský. 

Omluveni: Ing. I. Šeděnková, Ing. W. Boček, Mgr. N. Knoppová, S. Bartusek, G. Tvrdý, RNDr. M. 

Kotyrba. 

Neomluveni (nereagovali na pozvání): Mgr. F. Jaroš, Ing. M. Hudeczek. 

 

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ 

Členové redakční rady a zastupitelstva jako osoby zodpovědné za obsahovou stránku Zpravodaje 

obce Píšť reagovali na dodatečné požadavky zastupitelů zvolených za SNK OBEC. Tyto požadavky byly 

doručeny e-mailem Mgr. F. Jaroše dodavateli redakčních a grafických prací T. Svobodovi dne 9. 4. 

2017 v 17.53 hod., tedy 7 minut před vypršením uzávěrky pro autorizaci hotového čísla a před 

odesláním zpravodaje do tisku (9. 4. 2017 v 18.00 hod.). 

 

1) úprava titulku u článku "Nesouhlas s výstavbou kulturního domu..." 

Požadavek na úpravu titulku byl přítomnými členy redakční rady akceptován bez námitek přítomných 

zastupitelů. 

2) doplnění aktuálního čísla po redakční uzávěrce třemi dalšími články 

Požadavek na doplnění zpravodaje po redakční uzávěrce třemi dalšími články byl přítomnými členy 

redakční rady zamítnut bez námitek přítomných zastupitelů. 

 



ODŮVODNĚNÍ 

1) Redakční uzávěrka dodaných textů pro č. 1/2017 byla ve zpravodaji č. 4/2016 (strana 29) 

stanovena na 5. 3. 2017. Po tomto datu již nelze přidávat další texty z důvodu dodržení termínu 

vydání před Velikonocemi. Zpravodaj č. 1/2017 obsahuje řadu témat a fotografií vázaných na 

Velikonoce, proto nelze jeho vydání zdržet obsahovými změnami požadovanými zcela na poslední 

chvíli v plánované době tisku. 

2) Předtisková autorizace prováděná členy redakční rady, zastupiteli a dalšími autory článků slouží k 

odstranění nepřesností, chyb či překlepů v již zpracovaných a schválených článcích. V rámci 

předtiskové autorizace nelze takto zásadní způsobem měnit obsah zpravodaje. 

3) Technicky není možné přidat do zpravodaje jednu stranu, neboť celkový počet stran musí být z 

důvodu technologie tisku a vazby vždy násobkem čtyř (28, 32, 36 stran atd.) 

4) Tři nové články s požadovaným zveřejněním v aktuálním čísle zpravodaje reagují na článek Bc. D. 

Fichny "Kulturní dům: proč bez dotace?" Tento článek s tematikou rozpočtu a investičních akcí obce 

byl starostou avizován na redakční radě dne 13. 2. 2017 (viz zápis z redakční rady) jeho obsah  

ovlivnily slovní argumentace zastupitelů za SNK OBEC v rozpravě v rámci 17. zasedání Zastupitelstva 

obce Píšť.  

Nejedná se tedy o přímou reakci na článek s totožným informačním obsahem "Nesouhlas s výstavbou 

kulturního domu bez dotace...", který Mgr. F. Jaroš zaslal dne 13. 3. 2017, tedy 8 dnů po redakční 

uzávěrce. Přesto bylo jeho opožděné žádosti vyhověno a článek byl v plném znění publikován na 

tematické dvojstraně spolu s dříve dodaným článkem Bc. Fichny. Navíc byl článek podepsaný 

zastupiteli SNK OBEC v rámci rovnovážnosti vyhrazeného prostoru zvýrazněn červeným rámečkem a 

žlutou odkazující anotací v článku Bc. Fichny. 

5) Členové redakční rady se na mimořádné redakční radě jednomyslně shodli na právu "opozičních" 

zastupitelů prezentovat ve zpravodaji názory, které nejsou v souladu s názory aktuálního vedení 

obce. Přítomní zastupitelé proti tomuto neměli námitek. V diskuzi dále zaznělo, že za minulého 

vedení obce toto nebylo možné.  

6) Pravidla pro zveřejňování "opozičních" názorů v obecním zpravodaji vycházejí z novely tiskového 

zákona - §11a. Každý zastupitel, který se cítí dotčen, má právo požadovat vydání svého článku nebo 

doplňující informace v dalším následném čísle zpravodaje. Tedy i tři předmětné články zaslané Mgr. F. 

Jarošem budou vydány v příštím čísle zpravodaje 2/2017. Bude-li mít kdokoliv potřebu na informace 

uvedené v těchto článcích přímo reagovat, bude tak moci učinit opět až v následném čísle zpravodaje 

3/2017. 

Tímto postupem podpořeným výkladem tiskového zákona nebudou ohroženy plánované termíny 

vydání jednotlivých čísel. Zároveň bude v každém čísle zpravodaje eliminována snaha o tzv. "právo 

posledního slova", která v případě sporu zastupitelů a opakované protiargumentace ohrožuje 

plánované termíny vydání zpravodaje. 

 

Zápis z mimořádné redakční rady zpracovala J. Polomská 


